1º da Lei Municipal nº 2.779, de 15 de outubro de 2024 passa a 

vigorar com a seguinte redação: 
  “................................................................................................................... 

Art. 1º Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio no valor 
de R$ 48.000,00 (quarenta e oito mil reais), divididos em 12 (doze) parcelas 
mensais de R$ 4.000,00 (quatro mil reais), com o Conselho Comunitário de 
Segurança Pública de Nova Xavantina – MT, inscrito no CNPJ n.º 
20.768.363/0001-89, com sede na Rua Vinicius de Morais, bairro Barro 
Vermelho, nesta cidade, conforme minuta do convênio que integra a presente

[...]

g) Manter registros, arquivos e controles contábeis específicos, por 05 anos, relativos ao presente convênio; 
h) Permitir livre acesso de Servidores do Controle Interno da Prefeitura, quando em missão de fiscalização e 
auditoria; 

CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR 

O Valor do presente Convênio é de 48.000,00 (quarenta e oito mil reais) que serão repassados pela CONCEDENTE, 
em 12 (doze) parcelas mensais de R$ 4.000,00 (quatro mil reais) à CONVENENTE e correrão por conta de dotação orçamentária 
constante no orçamento vigente.  

Dotação Orçamentária; 
XX.XXXXX.XXXXXX-XXXX.XXX.XXX-XXXXXX